



COMUNICATO STAMPA

PANARIAGROUP Industrie Ceramiche S.p.A.: l'Assemblea degli Azionisti approva il Bilancio d'esercizio 2007 e delibera la distribuzione di un dividendo di 0,15 Euro per azione ordinaria in pagamento dal 22 maggio 2008.

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A., Gruppo attivo nella produzione e distribuzione di materiale ceramico per pavimenti e rivestimenti di fascia alta e lusso, riunitasi oggi in prima convocazione, ha deliberato i seguenti punti all'ordine del giorno:

- **Approvazione Bilancio d'esercizio 2007 e delibera pagamento di dividendo**

L'Assemblea degli Azionisti di Panariagroup ha approvato i dati di bilancio d'esercizio 2007 e deliberato la distribuzione di un dividendo di 0,15 Euro per azione ordinaria, con stacco della cedola in data 19 maggio 2008 e in pagamento in data 22 maggio 2008.

L'esercizio 2007 si chiude con buoni risultati in linea con quelli dell'anno precedente sia sotto il profilo dei ricavi che dei margini pur in presenza di un difficile scenario di mercato.

Nel 2007 i ricavi netti del Gruppo sono aumentati a 354,4 milioni di Euro, rispetto ai 351,6 milioni di Euro del 2006, grazie all'ottimo andamento delle vendite sui mercati europei che nel 2007 hanno registrato un incremento del 6,4%.

La marginalità operativa si è confermata sui livelli dell'anno precedente con un margine operativo lordo pari a 49,6 milioni di Euro (49,9 milioni di Euro al 31/12/2006) e un margine operativo netto pari a 30,6 milioni di Euro (31,7 milioni di Euro al 31/12/2006).

- **Nominato il Consiglio di Amministrazione della società**

A seguito della scadenza del precedente mandato, l'Assemblea degli Azionisti ha nominato, sulla base dell'unica lista presentata dall'azionista di maggioranza Finpanaria S.p.A. il nuovo Consiglio di Amministrazione della società.

Di seguito i nominativi dei consiglieri nominati:

Giuliano Mussini	Consigliere
Giovanna Mussini	Consigliere
Emilio Mussini	Consigliere
Marco Mussini	Consigliere
Andrea Mussini	Consigliere
Giuseppe Mussini	Consigliere
Paolo Mussini	Consigliere
Giuliano Pini	Consigliere
Paolo Onofri	Consigliere indipendente
Alessandro Iori	Consigliere indipendente
Giovanni Burani	Consigliere indipendente

Il Consiglio di Amministrazione, riunitosi immediatamente dopo l'Assemblea, ha nominato Giuliano Mussini Presidente del Consiglio di Amministrazione, Giovanna Mussini Vice Presidente e Giuliano Pini Amministratore Delegato e Direttore Generale e Giuseppe Mussini, Emilio Mussini, Paolo



Mussini e Andrea Mussini Amministratori Delegati rispettivamente delle divisioni Panaria, Lea, Cotto d'Este/Blustyle e Fiordo.

- **Integrazione del Collegio Sindacale della società**

A seguito delle dimissioni del Sindaco Francesco Tabone, dovute al superamento dei limiti di cumulo degli incarichi ai sensi dell'art. 144 quaterdecies, del Regolamento Consob 11971/99, l'Assemblea degli Azionisti ha nominato, sulla base dell'unica lista presentata dall'azionista di maggioranza Finpanaria S.p.A. il sostituto sindaco effettivo dott. Stefano Premoli Trovati.

Alla luce di tale nomina si rammenta che oltre al summenzionato fanno parte del Collegio Sindacale della società, Pier Giovanni Ascari, Presidente del Collegio Sindacale, Vittorio Pincelli, sindaco effettivo, Corrado Cavallini e Massimiliano Stradi, sindaci supplenti.

- **Autorizzazione all'acquisto e vendita di azioni proprie**

L'Assemblea degli Azionisti di Panariagroup ha infine deliberato di rinnovare, per un periodo non superiore ai 12 mesi, l'autorizzazione all'acquisto e alla vendita di azioni proprie.

Contact: Barabino & Partners
Claudio Cosetti
c.cosetti@barabino.it
Tommaso Filippi
t.filippi@barabino.it
Tel. 02/72.02.35.35
Fax 02/89.00.519

Sassuolo, 24 aprile 2008

PANARIAGROUP Industrie Ceramiche S.p.A.

STATO PATRIMONIALE - IFRS

(VALORI ESPRESSI IN EURO)

<i>Rif</i>	<u>ATTIVO</u>	31/12/2007	31/12/2006
	ATTIVITA' CORRENTI	185.691.746	177.871.901
1.a	Rimanenze	93.923.877	92.411.392
1.b	Crediti commerciali	83.754.272	79.641.374
1.c	Crediti tributari	4.811.803	2.986.474
1.d	Altre attività correnti	1.983.382	1.501.351
1.e	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.218.412	1.331.310
	ATTIVITA' NON CORRENTI	126.557.213	120.689.491
2.a	Immobilizzazioni immateriali	1.096.286	1.033.631
2.b	Immobilizzazioni materiali	44.328.531	45.942.120
2.c	Immobilizzazioni finanziarie	78.070.912	58.374.356
2.d	Crediti per imposte anticipate	0	0
2.e	Altre attività non correnti	3.061.484	15.339.384
	TOTALE ATTIVO	312.248.959	298.561.392
	PASSIVO	31/12/2007	31/12/2006
	PASSIVITA' CORRENTI	126.267.937	120.425.067
3.a	Debiti verso Banche e altri finanziatori	51.321.195	46.258.476
3.b	Debiti commerciali	50.523.133	51.782.166
3.c	Debiti tributari	2.085.235	691.357
3.d	Altre passività correnti	22.338.374	21.693.068
	PASSIVITA' NON CORRENTI	46.165.760	39.223.003
4.a	Fondo TFR	7.058.559	7.247.745
4.b	Fondi per Imposte differite	2.808.593	2.795.429
4.c	Fondi rischi ed oneri	6.261.362	5.896.545
4.d	Debiti verso Banche e altri finanziatori	29.971.876	22.118.093
4.e	Altre passività non correnti	65.370	1.165.191
	TOTALE PASSIVITA'	172.433.697	159.648.070
5	PATRIMONIO NETTO	139.815.262	138.913.322
	Capitale sociale	22.677.646	22.384.229
	Riserve	107.343.145	104.177.041
	Utile dell'esercizio	9.794.471	12.352.052
	TOTALE PASSIVO	312.248.959	298.561.392

PANARIAGROUP Industrie Ceramiche S.p.A.

CONTO ECONOMICO - IFRS

(VALORI ESPRESSI IN EURO)

Rif		31/12/2007		31/12/2006	
6.a	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	232.955.748	98,4%	223.156.866	95,4%
	Variazione delle rimanenze PF	2.152.381	0,9%	8.651.531	3,7%
6.b	Altri ricavi	1.722.774	0,7%	2.062.133	0,9%
	Valore della produzione	236.830.903	100,0%	233.870.530	100,0%
7.a	Costi per materie prime	(59.640.725)	-25,2%	(60.604.602)	-25,9%
7.b	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(97.626.067)	-41,2%	(95.875.034)	-41,0%
	<i>di cui operazioni con parti correlate</i>	<i>(4.892.026)</i>	<i>-2,1%</i>	<i>(4.811.492)</i>	<i>-2,1%</i>
7.c	Costo del personale	(43.646.411)	-18,4%	(40.773.460)	-17,4%
	Variazione delle rimanenze MP	60.104	0,0%	527.709	0,2%
7.d	Oneri diversi di gestione	(2.268.404)	-1,0%	(2.343.787)	-1,0%
	Costi della produzione	(203.121.503)	-85,8%	(199.069.174)	-85,1%
	Margine operativo lordo	33.709.400	14,2%	34.801.356	14,9%
8.a	Ammortamenti	(10.375.480)	-4,4%	(10.066.264)	-4,3%
8.b	Accantonamenti e svalutazioni	(1.558.117)	-0,7%	(1.265.088)	-0,5%
	Margine operativo netto	21.775.803	9,2%	23.470.004	10,0%
9.a	Proventi e (oneri) finanziari	(4.190.400)	-1,8%	(3.108.791)	-1,3%
	Risultato prima delle imposte	17.585.403	7,4%	20.361.213	8,7%
10.a	Imposte sul reddito	(7.790.932)	-3,3%	(8.009.161)	-3,4%
	Utile dell'esercizio	9.794.471	4,1%	12.352.052	5,3%
	UTILE BASE E DILUITO PER AZIONE	0,22		0,27	

La % evidenziata nello schema si riferisce all'incidenza rispetto al valore della produzione



PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE S.P.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO

RENDICONTO FINANZIARIO - IFRS

(MIGLIAIA DI EURO)

<i>(in migliaia di euro)</i>	31 dicembre 2007	31 dicembre 2006
A - ATTIVITA' OPERATIVA		
Utile dell'esercizio	9.794	12.352
Ammortamenti	10.375	10.066
Imposte differite (anticipate)	14	369
Variazione netta del fondo indennità di fine rapporto	(188)	413
Variazione netta altri fondi	1.404	701
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante</i>	<i>21.399</i>	<i>23.901</i>
(Incremento) / Decremento dei crediti verso clienti	(4.253)	(496)
(Incremento) / Decremento delle rimanenze di magazzino	(2.413)	(9.180)
Incremento / (Decremento) dei debiti verso fornitori	(1.259)	(645)
Variazione netta delle altre attività/passività correnti	(1.330)	(4.351)
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa per variazioni del capitale circolante</i>	<i>(9.255)</i>	<i>(14.672)</i>
Totale (A) Flusso di cassa derivante dall'attività operativa	12.144	9.229
B - ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(8.303)	(11.842)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(521)	(928)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	(19.697)	(5.006)
Totale (B) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività di investimento	(28.521)	(17.776)
C - ATTIVITA' FINANZIARIA		
Aumento di capitale sociale		
Distribuzione di dividendi	(8.608)	(8.608)
Altre variazioni di Patrimonio Netto		
(Acquisto) Vendita di Azioni Proprie	(284)	305
Variazione netta finanziamenti	9.526	20.638
Variazione netta altre attività/passività finanziarie		
Variazione netta finanziamenti a controllate	12.239	(15.216)
Totale (C) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività finanziaria	12.873	(2.881)
Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve all'inizio dell'esercizio	(44.452)	(33.024)
Variazione netta della Posizione (Indebitamento) Finanziaria Netta a breve (A+B+C)	(3.504)	(11.428)
Posizione (Indebitamento) finanziaria netta a breve alla fine dell'esercizio	(47.956)	(44.452)
Informazioni supplementari:		
Interessi pagati	3.024	2.160
Imposte sul reddito pagate	7.749	10.331

La POSIZIONE (INDEBITAMENTO) FINANZIARIA NETTA include le disponibilità liquide al netto dei debiti verso banche a breve, escludendo la quota a breve dei finanziamenti a medio-lungo termine e dei leasing

**PANARIAGROUP
CONSOLIDATO**

STATO PATRIMONIALE - IFRS
(MIGLIAIA DI EURO)

<i>rif</i>	<u>ATTIVO</u>	31/12/2007	31/12/2006
	ATTIVITA' CORRENTI	262.580	247.876
1.a	Rimanenze	144.310	132.392
1.b	Crediti commerciali	100.510	100.343
1.c	Crediti tributari	6.256	3.368
1.d	Altre attività correnti	5.241	2.742
1.e	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	6.263	9.031
	ATTIVITA' NON CORRENTI	124.480	106.071
2.a	Avviamento	13.002	12.089
2.b	Immobilizzazioni immateriali	3.252	2.639
2.c	Immobilizzazioni materiali	96.426	88.833
2.d	Immobilizzazioni finanziarie	11.501	5
2.e	Crediti per imposte anticipate	0	0
2.f	Altre attività non correnti	299	2.505
	TOTALE ATTIVO	387.060	353.947
	<u>PASSIVO</u>	31/12/2007	31/12/2006
	PASSIVITA' CORRENTI	165.698	156.002
3.a	Debiti verso Banche e altri finanziatori	56.003	51.952
3.b	Debiti commerciali	75.063	71.626
3.c	Debiti tributari	2.997	2.680
3.d	Altre passività correnti	31.635	29.744
	PASSIVITA' NON CORRENTI	67.321	46.332
4.a	Fondo TFR	7.172	7.248
4.b.	Fondi per Imposte differite	6.153	4.014
4.c	Fondi rischi ed oneri	6.624	6.091
4.d	Debiti verso Banche e altri finanziatori	42.629	24.003
4.e	Altre passività non correnti	4.743	4.976
	TOTALE PASSIVITA'	233.019	202.334
5	PATRIMONIO NETTO	154.041	151.613
	Capitale sociale	22.678	22.384
	Riserve	117.311	111.128
	Utile dell'esercizio	14.052	18.101
	TOTALE PASSIVO	387.060	353.947

**PANARIAGROUP
CONSOLIDATO**

CONTO ECONOMICO - IFRS
(MIGLIAIA DI EURO)

rif	31/12/2007		31/12/2006		
6.a	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	354.440	95,1%	351.559	94,0%
	Variazione delle rimanenze PF	12.840	3,4%	15.108	4,0%
6.b	Altri ricavi	5.271	1,4%	7.276	1,9%
	Valore della produzione	372.551	100,0%	373.943	100,0%
7.a	Costi per materie prime	(104.595)	-28,1%	(110.738)	-29,6%
7.b	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(142.509)	-38,3%	(139.753)	-37,4%
	<i>di cui operazioni con parti correlate</i>	<i>(4.892)</i>	<i>-1,3%</i>	<i>(4.811)</i>	<i>-1,3%</i>
7.c	Costo del personale	(71.750)	-19,3%	(69.385)	-18,6%
	Variazione delle rimanenze MP	60	0,0%	528	0,1%
7.d	Oneri diversi di gestione	(4.208)	-1,1%	(4.713)	-1,3%
	Costi della produzione	(323.002)	-86,7%	(324.061)	-86,7%
	Margine operativo lordo	49.549	13,3%	49.882	13,3%
8.a	Ammortamenti	(16.904)	-4,5%	(16.381)	-4,4%
8.b	Accantonamenti e svalutazioni	(2.060)	-0,6%	(1.848)	-0,5%
	Margine operativo netto	30.585	8,2%	31.653	8,5%
9.a	Proventi e (oneri) finanziari	(6.126)	-1,6%	(3.757)	-1,0%
	Risultato prima delle imposte	24.459	6,6%	27.896	7,5%
10.a	Imposte sul reddito	(10.407)	-2,8%	(9.795)	-2,6%
	Utile dell'esercizio	14.052	3,8%	18.101	4,8%
	UTILE BASE E DILUITO PER AZIONE	0,31		0,40	

PANARIAGROUP
CONSOLIDATO
RENDICONTO FINANZIARIO - IFRS
(MIGLIAIA DI EURO)

<i>(in migliaia di euro)</i>	31 dicembre 2007	31 dicembre 2006
A - ATTIVITA' OPERATIVA		
Utile dell'esercizio	14.052	18.101
Ammortamenti	16.904	16.381
Imposte differite (anticipate)	2.022	(629)
Variazione netta fondi	1.552	1.311
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante</i>	<i>34.530</i>	<i>35.164</i>
(Incremento) / Decremento dei crediti verso clienti	592	1.296
(Incremento) / Decremento delle rimanenze di magazzino	(12.783)	(12.607)
Incremento / (Decremento) dei debiti verso fornitori	2.639	2.616
Variazione netta delle altre attività/passività	(1.298)	(7.148)
<i>Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa per variazioni del capitale circolante</i>	<i>(10.850)</i>	<i>(15.843)</i>
Totale (A) Flusso di cassa derivante dall'attività operativa	23.680	19.321
B - ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(24.077)	(16.977)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(1.489)	(928)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	(11.500)	(1)
Differenza cambio su immobilizzazioni materiali e immateriali	665	271
Acquisto d'azienda al lordo dell'indebitamento fin.rio netto a breve dell'acquisita	(1.100)	(18.292)
di cui:		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	<i>(209)</i>	<i>(5.043)</i>
<i>Immobilizzazioni immateriali ed altre attività non correnti</i>	<i>(917)</i>	<i>(4.092)</i>
<i>Attivo circolante</i>	<i>(1.095)</i>	<i>(27.528)</i>
<i>Debiti</i>	<i>899</i>	<i>14.470</i>
<i>Passività non correnti</i>	<i>222</i>	<i>3.901</i>
Totale (B) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività di investimento	(37.501)	(35.927)
C - ATTIVITA' FINANZIARIA		
Aumento di capitale sociale		
Distribuzione di dividendi	(8.608)	(8.608)
Altre variazioni di Patrimonio Netto	-	-
(Acquisto) Vendita di Azioni Proprie	(283)	305
Variazione netta finanziamenti	19.718	20.081
Totale (C) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività finanziaria	10.827	11.778
Posizione (Indebitamento) finanziaria netta all'inizio dell'esercizio	(41.080)	(34.890)
Variazione nella riserva di conversione	(2.733)	(1.362)
Variazione netta della Posizione (Indebitamento) Finanziaria Netta a breve (A+B+C)	(2.994)	(4.828)
Posizione (Indebitamento) finanziaria netta alla fine dell'esercizio	(46.807)	(41.080)
Informazioni supplementari:		
Interessi pagati	3.366	2.473
Imposte sul reddito pagate		10.331